

ANEXO I - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Obra: Reforma e ampliação do CETI Cônego Cardoso e quadra padrão FNDE

Data-base: SINAPI - Abril de 2021 - Não desonerado

ORSE - Março de 2021

SEINFRA - 27



1.0 REFORMA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	ADM LOCAL	UN	COEF.	PREÇO	TOTAL
1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,00	R\$ 92,27	R\$ 922,70
2	SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 37,63	R\$ 752,60
3	SINAPI	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00	R\$ 16,38	R\$ 327,60
4	SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	54,00	R\$ 20,64	R\$ 1.114,56
							R\$ 3.117,46
BDI = 0%							0%
LS = 0%						S/ BDI	3.117,46
						C/ BDI	3.117,46

2.0 AMPLIAÇÃO							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	ADM LOCAL	UN	COEF.	PREÇO	TOTAL
1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,00	R\$ 92,27	R\$ 1.107,24
2	SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 37,63	R\$ 903,12
3	SINAPI	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	R\$ 16,38	R\$ 393,12
4	SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	53,00	R\$ 20,64	R\$ 1.093,92
							R\$ 3.497,40
BDI = 0%							0%
LS = 0%						S/ BDI	3.497,40
						C/ BDI	3.497,40

3.0 QUADRA							
ITEM	FONTE	CÓDIGO	ADM LOCAL	UN	COEF.	PREÇO	TOTAL
1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	R\$ 92,27	R\$ 1.476,32
2	SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31,00	R\$ 37,63	R\$ 1.166,53
3	SINAPI	90767	APONTADOR OU APROPRIADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	31,00	R\$ 16,38	R\$ 507,78
4	SINAPI	100309	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	54,00	R\$ 20,64	R\$ 1.114,56
							R\$ 4.265,19
BDI = 0%							0%
LS = 0%						S/ BDI	4.265,19
						C/ BDI	4.265,19

Sara Reis Araújo

Sara Reis Araújo
Eng. Civil – SEDUC/PI
Mat.: 353612-2